ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 179/2017.

O Vereador Fredson Almeida Lopes – PSDB, no uso de suas

atribuições regimentais; e

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Medicilândia, Estado do Pará, considerada as formalidades

Regimentais Art. 172, inciso VI – Dependendo de Deliberação

Imediata do Plenário sujeita à discussão; observado também o art.

26, inciso XVI da Lei Orgânica Municipal, que oficialize a

Convocação do Ilustríssimo Senhor Rodrigo Samuelsson – Secretário

Municipal de Agricultura, Medicilândia/PA, para se fazer presente

no Grande Expediente (10:30hs) da Sessão Ordinária da Câmara

Municipal, a qual se realizará no dia 11 de dezembro do corrente

ano, para tratar de assuntos diversos da pasta Agricultura, tais

como: 1) Cronograma e Planejamento de atividades da Secretaria de

Agricultura; 2) Cadastro e atendimento dos Agricultores e

Produtores de Medicilândia; 3) dentre outros assuntos de interesse

da municipalidade e de competência da respectiva secretaria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 27 dias do mês

de novembro do Ano de 2017.

___________________________

Fredson Almeida Lopes

Vereador PSDB/CMM

JUSTIFICATIVA:

Convocação requerida se faz necessária, a fim de que possa

o Secretário de Agricultura prestar esclarecimentos sobre o

Planejamento e Execução dos trabalhos da Secretaria no atendimento

dos Agricultores do Município, assim como demais assuntos de

competência da Agricultura, por conta disto, pedimos o apoio da

plenária na aprovação do requerimento.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/